
ANO IV - EDIÇÃO 735 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2024 441

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID:~~F~7~ 
ALTOS-PI 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL 
Criado atreves da Lei n°001 15/01 /1997 e LeJ n °405 de 02/10/2019 

CNPJ: 17.178.557/0001-10 

RESOLUÇÃO Nº 27/2024 Altos (PI), 29 de maio de 2024. 

Dispõe s obre a aprovação da Prestação de 
Contas referente ao m ês de abri l do 
exerc(clo de 2024. 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista 
a d eliberação da plenária realizada dia 29 de maio de 2024 . 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e 
Benef icias executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cid adania refere nte ao mês de abril do exerclcio de 2024. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Falra A linne Costa Vaz 
PRESIDENTE DO CON SELHO MUNICIPAL 

OE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2f ~JIA2~~1=1/<o Jffid
~ 

Á0o,.eL Q.., ,4,_.,,..-L Oa-«< <Z'.z<Ç (}2,zM 

(;'-<-< $h n<>. 1<0:IA&;, f11<ac< 'J½Má-:::z 

• LTOS 
PARATO S 
li IOIIN PR 111 hiihl 

Endereço: Rua : Lucrécio Avelino, nº 120 Centro 
Altos/PI - CEP: 64290-000 

c -assitencia-social@bol.com.b r 

1D: E8BDAB5101E94 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0524.01 /2024 
MODALIDADE: DISPENSA N' 012/2024 

O Ex1rato do conlrato publicado na Edição nº 732, segunda-feira, de 27 de maio de 2024, com 1D 
nº EA53EA98088884, do Diârio Oficial das Prefeituras Piauienses - DOPP, tem pela presente, por 
lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 

• Valor Estimado Global : R$ 21 .700,00 (vinte e um mll e setecentos reais) ; 

Leia-se: 

• Valor Estimado Global : R$ 15.000,00 (quinze mll reais) ; 

Altos (PI), 28 de maio de 2024. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos - PI 

Prefeitura Municipal de Altos- PI I CNPJ: 06.S54.794/0001-11 
Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), s/n'.i, Bairro São Sebastião, Altos/PI, aP 64.290-000. 

• tos 
PARATO 

PUHITUU lilUNl(lPAl 

1D: 5BBDD2ABE3C84 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

ERRATA ATO DE AUTORIZAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2024 
MODALIDADE: DISPENSA NQ 012/2024 

O ato de autorização publicado na Edição nº 732. segunda-feira, de 27 de maio de 2024, com 1D 
nº 0EE13E838CFB4, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses -DOPP, tem pela presente, por 
lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 

• AUTORIZO a DISPENSA SEM DISPUTA nº 012/2024 para Contratação de empresa 
especializada para prestação do serviço de instalação de tubulação de gases medi
cinais, no Instituto de Saúde José Gil Barbosa, no município de Altos/PI, nos termos 
do Lei 14.133/2021, Art. 75, li- Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, 
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03712024, cujo contratação deverá ser 
celebrada com a empresa Milton Reis da Silva 81281536334 - ME, CNPJ nº 
13.381.75710001-14, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Santo An
tônio, nº 3012, Bairro Santo Antônio, cidade de Teresina - PI, representada por Mil
ton Reis da Silva, portador do CPF nº 812.815.363-34. A contratação terá seu valor 
global no importe de R$ R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais), em confor
midade com o que prevê o Lei 14.13312021, Art. 75, 11- Dispensa em Razão de Valor 
para Serviços e Compras; 

Leia-se: 

• AUTORIZO a DISPENSA SEM DISPUTA nº 01212024 para Contratação de empresa es
pecializada para prestação do serviço de instalação de tubulação de gases medici
nais, no Instituto de Saúde José Gil Barbosa, no município de Altos/ PI, nos termos 
do Lei 14.13312021, Art. 75, li -Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, 
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024, cujo contratação deverá ser ce
lebrada com a empresa Milton Reis da Silva 81281536334 - ME, CNPJ nº 
13.381.75710001-14, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Santo Antô
nio, nº 3012, Bairro Santo Antônio, cidade de Teresina - PI, representada por Milton 
Reis da Silva, portador do CPF nº 812.815.363-34. A contratação terá seu valor global 
no importe de R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em conformidade com o que prevê 
o Lei 14.133/2021 , Art. 75, 11- Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras); 

Altos (PI), 28 de maio de 2024. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos - PI 

Prefeitura Municipal de Altos-PI I CNPJ: 06.554.794/0001-ll 
Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo!, s/n!, Bairro São Sebastião, Altos/PI, CEP 64.290-000. 


